(unidade de 

medida) 

Valor 
unitário 
máximo 

Valor total 
máximo 

1 

Nitrogênio Líquido para abastecimento dos botijões 

de sêmen 
1000 Litros R$ 6,50 R$ 6.500 

4. Grau de prioridade da compra: Urgente 

5. Estimativa de valor: R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais). 

6. Prazo de entrega/ execução: até 30 (trinta) dias a partir da data de empenho. 

7. Local e horário do recolhimento/entrega:  
7.1 A contratada deverá realizar a entrega dos produtos logo após a assinatura do contrato e após a emissão

[...]

(unidade de 

medida) 

Valor 
unitário 
máximo 

Valor total 
máximo 

1 

Nitrogênio Líquido para abastecimento dos botijões 

de sêmen 

1000 Litros R$ 8,55 R$ 8,550,00 

4. Grau de prioridade da compra: Urgente 

5. Estimativa de valor: R$ 8,550,00 (oito mil quinhentos e cinquenta  reais). 

6. Prazo de entrega/ execução: até 30 (trinta) dias a partir da data de empenho. 

7. Local e horário do recolhimento/entrega:  

7.1 A contratada deverá realizar a entrega dos produtos logo após a assinatura da ATA de preços e após a 
emissão da nota de empenho.

[...]

1 1000 Lt Nitrogênio Líquido para 

abastecimento dos 

botijões de sêmen 

9,00 9,00 7,90 9,00 8,40 8,54 8,00 8,55 8.550,00 

8.1 Preços de referência: Pesquisa de mercado com orçamentos realizados em empresas do 
município. A despesa total estimada da contratação é de R$8.550,00 (oito mil quinhentos e cinquenta 
reais). 

9 ENTREGA E CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DO OBJETO 

9.1 Os produtos serão entregues, conforme necessidade da Secretária de Agricultura, Pecuária e 
Meio Ambiente, de forma parcelada durante toda a execução da Ata de Registro de Preços. 

9.2 Os produtos serão recebidos provisoriamente no prazo de 5 (cinco) dias, pelo(a) responsável

[...]

item acima, sujeitando-se o licitante às cominações legais.   
CLAUSULA QUINTA - FORMA, CONDIÇÕES DE PAGAMENTO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
5.1. A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA, pela aquisição dos produtos descritos na Cláusula 
Primeira, o valor máximo de R$ 3.950,00 (três mil, novecentos e cinquenta reais), para a fiel e perfeita 
execução do objeto desta licitação. 
5.2. Os recursos para o pagamento do referido objeto, serão das seguintes dotações orçamentárias: 
Secretaria de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente: 10.01.2060810006.2.049.3.3.90.30 F: